ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2023 г. N 667

О ПРОВЕДЕНИИ
СТРОИТЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, МЕРОПРИЯТИЙ (УКРУПНЕННЫХ
ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ) ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И (ИЛИ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ, ВКЛЮЧЕННЫХ В КОМПЛЕКСНУЮ ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "СТРОИТЕЛЬСТВО"

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 13

октября 2022 г. N 1816 "Об установлении случаев принятия Правительством Российской Федерации
решений о проведении строительного контроля федеральными органами исполнительной власти
или подведомственными им государственными (бюджетными или автономными) учреждениями,
указанными в части 2.1 статьи 53 Градостроительного кодекса Российской Федерации"
Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что подведомственное Министерству строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации федеральное бюджетное учреждение "Федеральный центр
строительного контроля" проводит строительный контроль по всем объектам капитального
строительства, мероприятиям (укрупненным инвестиционным проектам) государственной
собственности субъектов Российской Федерации и (или) муниципальной собственности,
финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств
федерального бюджета, включенным в перечень объектов капитального строительства,
мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов), объектов недвижимого имущества,
входящий в систему документов комплексной государственной программы Российской Федерации
"Строительство", утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 7
февраля 2023 г. N 267-р, за исключением объектов капитального строительства, включенных в
государственный оборонный заказ, объектов капитального строительства, по которым главным
распорядителем средств федерального бюджета являются Министерство транспорта Российской
Федерации, Федеральная служба по надзору в сфере транспорта, Федеральное дорожное
агентство, Федеральное агентство железнодорожного транспорта, и объектов капитального
строительства, по которым главным распорядителем средств федерального бюджета является
публично-правовая компания "Единый заказчик в сфере строительства".

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

consultantplus://offline/ref=FCD747C4E030484CCC404434075A62FF8ABD910ED04FC315A8D11A0849203F8C79EEBBB7846C34D9C0DD663F692CFB55A342698B8263A309c252N
consultantplus://offline/ref=FCD747C4E030484CCC404D25125A62FF86BC980FD049C315A8D11A0849203F8C79EEBBB7846C34D8C6DD663F692CFB55A342698B8263A309c252N